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JRP/  57 /BP/2010 
 
 
        
                                      
Dotyczy:  Znak Sprawy: JRP/ZZOBP-1/2010  „Budowa Zakładu Zagospodarowania                           

    Odpadów dla regionu Biała Podlaska” 
 
 

Zgodnie z artykułem 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004roku Prawo zamówień 
publicznych, Bialskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN”  Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na 
„Budow ę Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała  Podlaska” 
 
 
1. PYTANIE: 
    Rozdrabniarka mobilna : 
    - prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie rozdrabniarki w    
    wersji na ramie pomocniczej pod urządzenie hakowe (do zamontowania na samochodzie   
    ciężarowym tzw. „hakowcu” )? 
    - Czy Zamawiający zaakceptuje dostawę urządzenia z silnikiem spalinowym   
    wysokoprężnym o macy 242 kW,  co i tak jest o 61 % więcej niż w żądanej wersji     
    elektrycznej? 
    - Czy Zamawiający  wymagając rewersyjną pracę wału wymaga również aby ilość cykli     
    do przodu i do tyłu można było programować dzięki czemu oczyszczanie bębna    
    rozdrabniającego następuje cyklicznie i w sposób automatyczny bez konieczności ręcznej  
    obsługi zmiany kierunków obrotu? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie przychyla się do sugestii Wykonawcy i podtrzymuje zapisy siwz w 
dotychczasowym brzmieniu w zakresie objętym pytaniem.  
 
2. PYTANIE: 
    Brama samojezdna Przerzucarka do Kompostu : 
    - w związku z brakiem na rynku bramowej samojezdnej kołowej przerzucarki do  
    kompostu o wymaganym nacisku na grunt  < 1,5 kg/cm2, czy Zamawiający dopuści  
    dostawę przerzucarki o nacisku poniżej 2,6 kg/cm2? 
    - na początku SIWZ Zamawiający określił przerzucarkę o przepustowości do 1 200  
    m3/h i równocześnie wymaga wydajność operacji przerzucania materiału 3 500 – 4 600   
    m3/h (w środku specyfikacji). Prosimy o odpowiedź czy dobrze rozumiemy, że    
    Zamawiający wymaga przede wszystkim wydajności przerzucania materiału 3 500 – 4 600  
    m3/h, a parametr przepustowości został zamieszczony omyłkowo? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający zmienia treść siwz w zakresie objętym pytaniem zastępując treść o 
dotychczasowym brzmieniu: 
Zamawiający oczekuje dostawy fabrycznie nowej samojezdnej (mobilnej) przerzucarki 
bramowej o przepustowości do 1 200 m3/h, o następującym wyposażeniu i parametrach 
techniczno-eksploatacyjnych: 
treścią jak poniżej: 



 

 

Zamawiający oczekuje dostawy fabrycznie nowej samojezdnej (mobilnej) przerzucarki 
bramowej o następującym wyposażeniu i parametrach techniczno-eksploatacyjnych: 
 
3. PYTANIE: 
    Mobilne Sito Obrotowe Kompostu  : 
    - Zamawiający wymaga dostawy dwóch bębnów sitowych o różnych oczkach i  
    równocześnie stwierdza, że w oferowanym sicie należy zapewnić łatwość wymiany  
    segmentów sitowych w celu zamiany wielkości oczka. Czy Zamawiający dopuszcza  
    dostawę jednego bębna oraz dwóch zestawów segmentów sitowych o żądanych  
    wielkościach oczek, czy dwóch bębnów z segmentowymi zestawami sitowymi o żądanych  
    wielkościach oczek, czy też dwóch bębnów o stałych żądanych wielkościach oczek? 
ODPOWIEDŹ: 
W przypadku wymiennych segmentów Zamawiający dopuszcza dostawę 1 bębna i dwóch 
kompletów sit 
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JRP/  58 /BP/2010 
 
 
       
 
                                      
Dotyczy:  Znak Sprawy: JRP/ZZOBP-1/2010  „Budowa Zakładu Zagospodarowania                           

    Odpadów dla regionu Biała Podlaska” 
 
 

Zgodnie z artykułem 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004roku Prawo zamówień 
publicznych, Bialskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN”  Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na 
„Budow ę Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała  Podlaska” 
 
 
1. PYTANIE: 
    UMOWA CZ. II. 
    1. Klauzula 5.1. 
    Dodany tekst na końcu klauzuli 5.1 każe zweryfikować dokumenty Zamawiającego w   
    ciągu 28 dni, a po tym czasie będą uznane za dokumenty Wykonawcy, bez prawa do  
    zgłaszania błędów. Jest to w istocie wprowadzenie odpowiedzialności na zasadzie ryzyka.    
    Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację, ograniczającą odpowiedzialność Wykonawcy  
    za dokumenty Zamawiającego w granicach należytej staranności?  
    Poniżej przykład propozycji zmodyfikowanego zapisu: 
    „W przypadku wykorzystania przez Wykonawcę jakichkolwiek dokumentów   
    Zamawiającego nieujętych w Wymaganiach Zamawiającego Wykonawca zobowiązany    
    jest do dokładnego ich zbadania przy zachowaniu nale żytej staranno ści . W ciągu 28  
    dni od ich otrzymania Wykonawca da Inżynierowi oświadczenie o zamiarze wykorzystania    
    jakichkolwiek dokumentów Zamawiającego w całości lub w części. Wraz z tym  
    oświadczeniem Wykonawca obowiązany jest złożyć oświadczenie o przyjęciu  
    odpowiedzialności za wszystkie błędy, pominięcia, niejasności, niespójności,  
    niewystarczające informacje lub inne wady dokumentów Zamawiającego, których nie  
    wykrył, a które winien był wykry ć przy zachowaniu nale żytej staranno ści.  Od tego  
    momentu dokumenty Zamawiającego, w części przejętej, będą traktowane jak  
    sporządzone przez Wykonawcę i Wykonawca będzie zobowiązany do poprawy zarówno  
    ich, jak i robót na własny koszt, pod nadzorem Inżyniera, chyba że konieczno ść  
    poprawy dokumentów lub robót nie była mo żliwa do ustalenia przy zachowaniu  
    należytej staranno ści. ” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie podziela zdania Wykonawcy  i pozostawia treść siwz w dotychczasowym 
brzmieniu w zakresie objętym pytaniem. 
 
2. PYTANIE: 
    Czy w celu usunięcia wątpliwości interpretacyjnych w pkt 3 b) wzoru gwarancji     
    technologicznej Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po słowach "usunie wady  
    bezpłatnie w" słów "uzasadnionych technologicznie"? Podobnie w pkt 6 gwarancji  
    na roboty i pkt 4 ppkt 2) gwarancji na urządzenia. 
 
 



 

 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie podziela zdania Wykonawcy  i pozostawia treść siwz w dotychczasowym 
brzmieniu w zakresie objętym pytaniem. 
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JRP/  59 /BP/2010 
 
 
                                      
Dotyczy:  Znak Sprawy: JRP/ZZOBP-1/2010  „Budowa Zakładu Zagospodarowania                           

    Odpadów dla regionu Biała Podlaska” 
 
 

Zgodnie z artykułem 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004roku Prawo zamówień 
publicznych, Bialskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN”  Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na 
„Budow ę Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała  Podlaska” 
 
1. PYTANIE: 
    W związku z zamiarem złożenia oferty przetargowej dotyczącej wyżej wymienionego     
    tematu, mając na uwadze rzetelne jej przygotowanie, a jednocześnie zbliżający się okres    
    świąteczny, który w znacznym stopniu dezorganizuje pracę, zwracamy się z uprzejmą  
    prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.02.2011 r. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy 
 
2. PYTANIE: 
    Jaka jest zakładana przez Państwa średnia oraz maksymalna przepustowość linii   
    technologicznej instalacji stabilizacji beztlenowej frakcji biodegradowalnej i osadów   
    ściekowych /przepustowość minimalna określona na poziomie 20 000 Mg/rok/ ? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający określił minimalną wydajność instalacji. Ponieważ jest to Kontrakt realizowany 
zgodnie z WARUNKAMI KONTRAKTOWYMI DLA URZĄDZEŃ ORAZ PROJEKTOWANIA I 
BUDOWY dla urządzeń  elektrycznych i mechanicznych oraz robót inżynieryjnych i 
budowlanych projektowanych przez Wykonawcę, 4. Wydanie angielsko-polskie niezmienione 
2008 z erratą (tłumaczenie 1. wydania 1999) – ISBN 83-86774-28-2, Zamawiający oczekuje 
iż odpowiednio doświadczony Wykonawca określi pozostałe parametry na poziomie 
odpowiednim 
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JRP/60 /BP/2010 
 
 
        
 
 
Dotyczy:  Znak Sprawy: JRP/ZZOBP-1/2010  „Budowa Zakładu Zagospodarowania                           

    Odpadów dla regionu Biała Podlaska” 
 
 

Zgodnie z artykułem 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004roku Prawo zamówień 
publicznych, Bialskie Wodociągi i Kanalizacja „WOD-KAN”  Sp. z o.o. w Białej Podlaskiej 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na 
„Budow ę Zakładu Zagospodarowania Odpadów dla regionu Biała  Podlaska” 
 
 
1. PYTANIE: 
    Zgodnie z PFU – pkt 2.2.1.3.2 Wymagania Podstawowe str. 141 /Hala technologiczna    
    stabilizacji beztlenowej wraz z instalacją odwadniania osadów/ Zamawiający oczekuje aby    
    proces fermentacji  był elastyczny, to jest aby nagłe zmiany w składzie podawanych    
    odpadów nie wpływały w znaczący  sposób negatywnie na przebieg procesu ani jakość   
    jego produktów. 
    Prosimy o sprecyzowanie jakie nagłe zmiany w składzie podawanych odpadów   
    Wykonawca ma uwzględnić w założeniach projektowych technologii  - jakie zmiany i jak  
    nagłe? 
    oraz  
    jak należy rozumieć zapis aby zmiany nie wpływały w znaczący sposób negatywnie na    
    proces  i jakość produktów – do jakiego stopnia mogą wpływać negatywnie? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający określił, iż Kontrakt realizowany będzie zgodnie z WARUNKAMI 
KONTRAKTOWYMI DLA URZĄDZEŃ ORAZ PROJEKTOWANIA I BUDOWY dla urządzeń 
elektrycznych i mechanicznych oraz robót inżynieryjnych i budowlanych projektowanych 
przez Wykonawcę, 4. Wydanie angielsko-polskie niezmienione 2008 z erratą (tłumaczenie 1. 
wydania 1999) – ISBN 83-86774-28-2, Zamawiający oczekuje, iż odpowiednio doświadczony 
Wykonawca określi parametry Zakładu (w tym technologiczne) na poziomie odpowiednim i 
zapewniającym osiągnięcie efektu ekologicznego i technologicznego gwarantowanego przez 
Wykonawcę 
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